TATTICHE 
Ogni singola tattica avrà effetto in un turno, il quale ha la durata di una settimana di tempo di gioco.
Un buon leader vaglierà un piano prima di mandare le proprie truppe a combattere. Tuttavia il successo di questo piano dipende anche dal piano dell’antagonista. 

Ogni comandante (il giocatore) sceglie una tattica dalla Tavola delle Tattiche. Incrociando le due Tattiche ordinate si troveranno le modifiche ai risultati della battaglia per quel turno. 

	Tattiche
	
	a

	
	
	Attacca +
	Attacca
	Avviluppa
	Intrappola
	Fai Fronte
	Ritirati

	Tavola delle Tattiche
	Num
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	b
	
	a
	b
	a
	b
	a
	b
	a
	b
	a
	b
	a
	b

	Attacca +
	1
	C2
	C2
	-20
	C2
	C1
	10
	20
	C2
	-25
	C2
	C3
	20

	Attacca
	2
	C2
	-20
	C1
	C1
	-10
	C1
	10
	C1
	C-l
	 —
	C2
	10

	Avviluppa
	3
	10
	C1
	C1
	-10
	NE
	NE
	-20
	C-1
	C2
	20
	C-1
	10

	Intrappola
	4
	C2
	20
	C1
	10
	C-1
	-20
	NE
	NE
	C-l
	-20
	C-1
	C-1

	Fai Fronte
	5
	C2
	-25
	—
	C-1
	20
	C2
	-20
	C-1
	NC
	NC
	NC
	NC

	Ritirati
	6
	20
	C3
	10
	C2
	10
	C-1
	C-1
	C-1
	NC
	NC
	NC
	NC


	Spiegazioni

	Attacca +
	= Energico attacco per soverchiare

	Attacca
	= Avvicinamento e combattimento

	Avviluppa
	= Tentativo di circondare il nemico

	Intrappola
	= Adescamento del nemico in un'imboscata

	Fai Fronte
	= Salda difesa a tutti i costi

	Ritirati
	= Ritirata anziché combattere

	Risultati

	Cl, C2, C3: Le perdite sono incrementate del 10%, 20%, o 30%.

	C-l: : Le perdite sono diminuite del 10%.

	+10, +25, ecc.: Aggiungi questo numero all’indice di battaglia della truppa.

	—10, -25, ecc.: Sottrai questo numero all’indice di battaglia della truppa.

	NE: I piani si annullano, senza alcun effetto sulla battaglia.

	NC: Il combattimento non ha luogo; nessuna perdita è inflitta.


